CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO Nº 249/2020

PROJETO DE LEI Nº 241/ 2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar até o limite de R$ 24.052,81
(vinte e quatro mil, cinquenta e dois reais e
oitenta e um centavos), para atender
despesas com aditamento do contrato de
obras para adequação do prédio para o
Curso Unificado do Campus de Araraquara
(CUCA), e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito ad iciona l

suplementar até o lim ite de R$ 24.052,81 (vi nte e quatro mil, cinquenta e dois reais e oitenta

e um centavos), para atender despesas com ad ita mento do contrato de obras para adequação

do prédio para o Curso Unificado do Campus de Araraquara (CUCA), conforme demonstrativo

abaixo :

02 PODER EXECUTIVO

02.10 SECRETARIA MUN ICIPAL DA EDUCAÇÃO

02.10.03 DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS ESPECIAIS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.244 ASSISTÊNCIA COM UN ITÁRIA

12.244.0067 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM

EDIFÍCIOS PÚBLICOS

12.244.0067.1 Projeto

12.244.0067.1.122 FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO R$ 24.052,81
SANEAMENTO - FINISA

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4 .90.51 Obras e Instalações R$ 24.052,81

FONTE DE RECURSO 7- Operações de Créd ito

Art. 2º O crédito autorizado no art . 1º desta lei será coberto com recursos

proven ientes de anulação parcia l ou total das dotações descritas aba ixo :

02 PODER EXECUTIVO

02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

02.10.02 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.361 ENSINO FU NDAMENTAL

CAM.1\RA MUNIC IPJ L DAl ARARA QUARA
'< w(M_, ~

Página 1 de 2
P ll s i d fi n te '-.__..:7

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

12.361.0067 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM

EDIFÍCIOS PÚBLICOS

12.361.0067.1 Projeto

12.361.0067.1.122 FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO R$ 24.052,81

SANEAMENTO- FINISA

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Inst alações R$ 24.052,81

FONTE DE RECURSO 7- Operações de Crédito

Art. 3º Fica incluso o presente créd ito adicional suplementar:

1- na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual- PPA);

11- na Lei nº 9.645, de 16 de julho de 2019 (Lei de Diretrizes Orçamentárias-
LDO); e

111 - na Lei nº 9.844, de 17 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual-
LOA).

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

"PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO", 17 de novembro de 2020.

P esidente

Página 2 de 2